
22 NIEDZIELA ZWYKŁA - 1 września 2024 

1 czytanie: Księga Powtórzonego Prawa 4:1-2,6-8. 
Psalm: Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie.  

2 czytanie: List św. Jakuba Apostoła 1:17-18,21b-22,27. 
Ewangelia: Marek 7:1-8a,14-15,21-23. 

Przychodzimy na niedzielną liturgię Mszy św., aby słuchać słów 
Chrystusa, które dają życie wieczne. Kto ich słucha, wypełnia i 
uczy wypełniać innych, ma zapewnienie Chrystusa, że posiądzie 
wieczną szczęśliwość. Jego słowa mają wartość ponadczasową i 
są ciągle aktualne: „niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie 
przeminą”. 
 

PRZEZ ODPRAWIENIE 9 PIERWSZYCH PIĄTKÓW MIESIĄCA 
JEZUS RATUJE TWOJĄ DUSZĘ! - Pamiętamy z lekcji religii 
dziecięcą rymowankę: „Kto dziewięć piątków odprawi, jak 
trzeba, nie umrze w grzechu lecz pójdzie do nieba”. Jak więc w 
praktyce przeżyć dziewięć pierwszych piątków miesiąca, aby 
uczynić zadość pragnieniu Pana Jezusa? Praktyka 9 pierwszych 
piątków miesiąca jest jedną z najbardziej znanych i rozpo- 
wszechnionych form kultu Najświętszego Serca Jezusowego. 
Chociaż dzisiaj nieco zapomniana, ma ścisły związek z 
pragnieniem, o którym nasz Pan Jezusa Chrystus powiedział św. 
Małgorzacie Marii Alacoque. Jezus wyraził to także w ostatniej z 
dwunastu obietnic złożonym czcicielom swojego Serca. Zapewnia 
w niej, że każdy, kto odprawi 9 kolejnych pierwszych piątków 
miesiąca, przyjmując Komunię św. z intencją wynagradzania 
za grzechy, nie umrze w stanie grzechu ciężkiego. Najpierw 
powinniśmy pamiętać o tym, że dzień ten ma charakter 
wynagradzający. Trzeba przynieś Jezusowi w ofierze naszą 
skromną miłość, a przez to wynagrodzić za grzechy osobiste i 
grzechy innych. Warto więc rano ofiarować cały dzień, wszystkie 
obowiązki, prace, zadania, zwłaszcza te, z którymi łączy się 
wysiłek. Można pomodlić się tak: „Panie Jezu, wszystkie moje 
dzisiejsze wysiłki i trudy, każde pomnożone dobro i każda 
pokonana pokusa – to mój dar dla Ciebie. W ten sposób chciał(-
a)bym naprawić to, co zepsułem moimi grzechami, a także to, co 
grzechy innych zniszczyły. Przyjmij moją modlitwę i dzisiejsze moje 
dobre uczynki. Przyjmij także Komunię św., którą w tej samej 
intencji wynagradzającej chcę dzisiaj przyjąć na przebłaganie 
nasze i całego świata. Ponieważ Jezus prosi o przystąpienie przez 
9 kolejnych pierwszych piątków do Komunii św., musimy zadbać o 
to, aby w tym dniu być w stanie łaski uświęcającej. Spowiedź 
może być odprawiona wcześniej, niekoniecznie w pierwszy 
piątek. Praktyka comiesięcznej spowiedzi św. bardzo ożywia 
naszą wiarę, ponieważ ułatwia człowiekowi wytrwanie w dobrym 
oraz pomaga rozwijać cnoty i zwalczać wady. Nawet jeśli 
uniknęliśmy w ostatnim czasie grzechów ciężkich, warto ze 
spowiedzi comiesięcznej (przed pierwszym piątkiem) skorzystać, 
aby odnowić w sobie przyjaźń z Jezusem, serce rozpalać miłością 
do Zbawiciela i do Jego Kościoła, a robiąc rachunek sumienia 
świadomie zaplanować kolejny miesiąc. Jak ma w tym czasie 
wyglądać moja wiara? Na czym ma konkretnie polegać miłość do 
Boga? Co mogę zrobić dla bliźniego? Może uda się 
wygospodarować czas na lekturę Pisma Świętego albo zaplanować 
dobrą lekturę, która pokrzepi wiarę. Życie duchowe musi być 
zaplanowane. Nie wyklucza to spontaniczności i niespodzianek, ale 
też nie powinno być zbiorem przypadkowych i chaotycznych aktów. 

 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA (6 września) - Msza św. zbiorowa 
za zmarłych o godz. 17:00. Kopertkę z imionami zmarłych, których 
chcemy dołączyć do wspólnej modlitwy można złożyć na składkę. 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA (7 września) - kopertkę z 
intencją modlitewną do Matki Bożej można złożyć na składkę 
niedzielną lub do skrzynki pod obrazem Matki Boskiej 
Częstochowskiej. Intencje będą wyczytane podczas Nabożeństwa. 

ODPUST KU CZCI ŚW. STANISŁAWA KOSTKI - w środę, 18 
września przypada liturgiczne wspomnienie św. Stanisława Kostki, 
patrona naszej parafii. Odpust Parafialny będziemy przeżywali w 
niedzielę, 22 września - na który już dzisiaj serdecznie 
zapraszamy. O godz. 9:30 zostanie odprawione nabożeństwo do 
Świętego Stanisława Kostki z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu. Na zakończenie Mszy św. otrzymamy błogosławień- 
stwo relikwią Św. Stanisława Kostki. Relikwia naszego patrona jest 
na stałe wystawiona w gablocie przy figurze Najśw. S.P. Jezusa.   

OBIAD ODPUSTOWY - z okazji odpustu Towarzystwo Różańcowe 
zaprasza w niedzielę, 22 września, po każdej Mszy św. na ciepły i 
smaczny obiad, kawę i ciasto.   

INTENCJE MSZALNE - od środy, 18 września rozpoczniemy 
przyjmowanie intencji mszalnych na rok 2025. Pamiętajmy, że 
każda Msza święta ogarnia cały świat i wszystkich ludzi, 
ponieważ Jezus umarł na krzyżu za każdego człowieka. Sensem 
intencji mszalnych jest zanurzenie konkretnych osób - żyjących 
i tych, którzy odeszli już do wieczności – w najświętszej ofierze 
Jezusa Chrystusa, gdyż ma ona nieskończoną wartość i 
skuteczność. Osobista modlitwa w konkretnej potrzebie lub za 
konkretną osobę ma ogromne znaczenie w życiu duchowym i nigdy 
nie można o niej zapomnieć. Jednak nic nie przewyższy 
skuteczności i mocy ofiary Jezusa Chrystusa złożonej na krzyżu i 
uobecnianej przez kapłana we Mszy świętej. Msza święta może 
być sprawowana za zmarłych, za żyjących oraz w intencjach 
związanych z różnymi sytuacjami, jakie niesie ludzkie życie.  
Nie ma ścisłego obowiązku uczestniczenia w zamówionej przez 
siebie Mszy świętej, gdyż jej owoce zależą od Pana Boga, a nie od 
nas. Jednak dobrze jest być obecnym na takiej Mszy ze względu 
na własne duchowe dobro. Słuchanie Bożego słowa, przyjęcie 
Komunii świętej oraz ofiara własnego życia są doskonałym 
dopełnieniem modlitwy o jaką prosimy kapłana. Zamawiajmy więc 
Msze święte nie tylko za zmarłych, ale także w intencji rodziny, 
konkretnej osoby lub sprawy. Dobrym zwyczajem jest podarować 
taki duchowy prezent na urodziny, imieniny, na dowolny jubileusz 
czy też przed operacją dla swoich bliskich lub za siebie. 

ORGANIZACJE KATOLICKIE POMAGAJĄ - trudności finansowe 
związane z zaspokojeniem swoich potrzeb żywieniowych (zakupem 
żywności) stały się pilnym problemem w naszej społeczności. 
Wiele osób i rodzin zmaga się z zapewnieniem sobie i swoim 
bliskim codziennego posiłku. Społeczność katolicka ponownie 
wychodzi naprzeciw tej potrzebie. ShareLife, katolickie organizacje 
charytatywne i hojny, anonimowy darczyńca przekażą kwotę 
$750,000 na pomoc dla osób mających trudności z zakupem 
produktów spożywczych. Fundusze zostaną przeznaczone m.in. na 
dofinansowanie parafialnych banków żywności i na programy 
oferujące posiłki ludziom w potrzebie.   

ZBIÓRKA PARAFIALNA - 17 i 18 sierpnia po Komunii św. będzie 
zbierana druga składka na naprawy, remonty i potrzeby naszej 
wspólnoty parafialnej. Bóg zapłać za wsparcie składki. 

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 1 września, zaprasza Sodalicja 
Mariańska, a 8 września Klub Seniora. Dziękujemy za popieranie 
kawiarenki i osobom serwującym za pomoc. Smacznego!  
 
 

 

22nd SUNDAY IN ORDINARY TIME 

September 1, 2024 

PSALM: The one who does justice will live in the 
presence of the Lord. 

We are given plenty of warning today about being too focused on 
external actions, while ignoring those things that can harm us, 
things that defile us from the inside. Spend time on your interior 
disposition, for that is where conversion of the heart takes place. 
 
 

THE YEAR OF PRAYER - as Pope Francis explained, is dedicated 
“to rediscovering the great value and absolute need for prayer, 
prayer in personal life, in the life of the Church, prayer in the world. 
To help us enter a more intentional period of prayer and reflection 
during this special year, the Archdiocese of Toronto has created a 
special website: www.archtoronto.org/prayer. 

PATRONAL FEAST DAY OF OUR PARISH - will be celebrated 

on Sunday, September 22. This feast will give us an opportunity to 
thank St. Stanislaus Kostka for his patronage over our parish 
community, and to ask him for his intercessions in our needs. At 
9:30 am there will be Exposition of the Blessed Sacrament and a 
special Devotion to St. Stanislaus Kostka. A special blessing with 
the relic of St. Stanislaus Kostka will be given at the end of each 
Mass. The relic is permanently hosted in the relics’ cabinet by the 
statue of the Sacred Heart of Jesus.   

FEAST LUNCH - on the Patronal Feast Day, the Rosary Society 
invites you to a warm and tasty lunch, coffee and pastries.  

MASS INTENTIONS FOR 2025 - on Wednesday, September 18, 
we will begin to accept Mass intentions for the year 2025.  

CATHOLIC COMMUNITY PLEDGES $750,000 TO COMBAT 
HUNGER - food insecurity is a pressing concern in our community. 
Recognizing the daily struggles that many families face to put food 
on their tables, the Catholic community is again stepping forward to 
address this critical need. ShareLife, the annual charitable appeal 
of the Archdiocese of Toronto, Catholic Charities and a generous 
anonymous donor, are committing $750,000 to address the hunger 
crisis through Food Security Grants. This significant funding is 
composed of two major pillars: - $375,000 in new funding for 
parish-based food banks and meal programs in the Archdiocese of 
Toronto, coordinated through the Society of Saint Vincent de Paul. 
- $375,000 in new funding to Catholic Charities of the Archdiocese 
of Toronto, which will allocate grants to agency and community-run 
food programs. ShareLife funds over 40 agencies and grant 
recipients through the annual $14 million Parish Campaign. Since 
its establishment in 1976, ShareLife has united Catholic parishes, 
schools, and the corporate community in its mission of “living the 
Gospel by providing for those in need.” 

EWTN FAMILY CELEBRATION “Stand Firm in the Faith!” - 
Saturday, September 7, at the Delta Hotels Toronto Airport & 
Conference Centre, 655 Dixon Rd., Toronto. Be renewed with 
inspirational talks, be part of a live TV audience, attend Confession, 
Adoration & Holy Mass to be celebrated by Archbishop Emeritus, 
Cardinal Collins. Please register: www.ewtn.com/familycelebration 
or marketingreply@ewtn.com. Free Admission. 

THANK YOU - for the offerings given last weekend for the Sunday 
collection ($2,115.00) and for the online donations. 

PASTRIES & COFFEE - will be served today, September 1, by the 
Sodality of Mary and on September 8 by the Seniors’ Club. Thank 
you for your support and to the servers for their time. Enjoy! 

SOMETHING TO PONDER UPON - "It's not only about the choices 
you make but the choices you don't make that can change your 
life." "We do not learn from experience... we learn from reflecting 
on experience." "Consider the consequences of your actions and 
you'll make wiser choices." 
 
 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 

DZISIAJ / TODAY - 1 września / September 2024 
 9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego 
10:00 am (Pol) + Wandę Anielę Wołoszczak i Danutę Czuk   
                             (8. rocz. ich śmierci) - Rodzina  
11:30 am (Eng) + Irene and Joseph Urbaniak - Sophie Broszczak   

WTOREK / TUESDAY - 3 września / September 
Św. Grzegorza Wielkiego, papieża i Doktora Kościoła 
St. Gregory the Great, Pope and Doctor of the Church 

 9:00 am (Eng) - For God’s blessings, health and graces needed 
   for Renata Amberg - Personal   
                    - The Divine Mercy Chaplet 

ŚRODA / WEDNESDAY - 4 września / September 
10:00 am (Pol) - Za żyjących i zmarłych członków Klubu Seniora  
  - Zarząd 

CZWARTEK / THURSDAY - 5 września / September 
 9:00 am (Eng) + Maria and Stefan Kuszek - Daughter with family 

PIERWSZY PIĄTEK / FIRST FRIDAY - 6 września / Sept. 
 4:00 pm - Wystawienie Najświętszego Sakramentu  
                   Exposition of the Blessed Sacrament 
 4:30 pm (Pol) - Nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa 
 5:00 pm (Pol) - Msza św. zbiorowa - za zmarłych 

PIERWSZA SOBOTA / FIRST SATURDAY - 7 września / Sept. 
 5:00 pm (Pol) - Nabożeństwo do M B Nieustającej Pomocy 
 5:30 pm (Pol) + Rodziców Mariannę i Kazimierza Duda  
  - Stanisława Skrok 

23 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 8. 09.  
 9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego 
10:00 am (Pol) - Za żyjących i zmarłych członków Tow. Im. Jezus i  
                            członków wszystkich organizacji parafialnych 
                              - Towarzystwo Imienia Jezus 
  - O Boże błogosławieństwo dla Brata Romana Zapadki  
                           OMI w 28. rocznicę ślubów zakonnych 

11:30 am (Eng) + Olga and Jaroslaw Broszczak - Children and 
 grandchildren 
 

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org 
 

ZEBRANIA - Klub Seniora - środa, 4 września o godz. 10:00 
Msza św. i następnie spotkanie w sali. Towarzystwo Różańcowe - 
niedziela, 8 września o godz. 11:15. Klub Seniora i Towarzystwo 
Różańcowe zapraszają nowych członków i członkinie. 

 

Have a joyful and safe Labour Day Weekend! 
Życzymy radosnego i bezpiecznego weekendu  

z okazji Święta Pracy! 
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